



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



023935
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
08/06/2017 10:54:54 Página 1 de 4
16851527-00109860296-SIGEF

No. Solicitud: 66	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento Administrativo y Financiero.	Fecha Solicitud: 17/04/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición suministro de oficina para reponer inventario en la Institución. Dirigido MIPYMES	Total 318,990.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	43211706	Teclados	unidad	12.00	380.00	4,560.00 N
000002	44122001	Archivo de acordeón 8 1/2x11	unidad	4.00	585.00	2,340.00 N
000003	44121503	Sobres manila 81/2x11	Caja	2.00	1,550.00	3,100.00 N
000004	44121507	Sobres manila 5x8	Caja	2.00	1,400.00	2,800.00 N
000005	44121504	Sobres tipo carta No. 10	Caja	2.00	1,000.00	2,000.00 N
000006	44121707	Felpas de color negro (12/1)	Caja	3.00	500.00	1,500.00 N
000007	44121707	Felpas de color azul (12/1)	Caja	3.00	500.00	1,500.00 N
000008	14111530	Paquete post-it banderitas de color amarillo, (12/1)	unidad	6.00	1,400.00	8,400.00 N
000009	14111530	Paquete post-it banderitas de color Azul, (12/1)	unidad	6.00	1,400.00	8,400.00 N
000010	14111530	Paquete post-it banderitas de color rojo, (12/1)	unidad	6.00	1,400.00	8,400.00 N
000011	14111530	Paquete post-it banderitas de color verde, (12/1)	unidad	6.00	1,400.00	8,400.00 N
000012	44121804	Borras de leche mediana (24/1)	Caja	3.00	175.00	525.00 N
000013	44121708	Marcadores de color negro (12/1)	Caja	6.00	200.00	1,200.00 N
000014	44121708	Marcadores de color rojo (12/1)	Caja	4.00	125.00	500.00 N
000015	44121708	Marcadores de color verde (12/1)	Caja	3.00	125.00	375.00 N
000016	44121716	Resaltadores de color verde (12/1)	Caja	3.00	285.00	855.00 N
000017	44121716	Resaltadores de color azul (12/1)	Caja	3.00	285.00	855.00 N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



023935
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
08/06/2017 10:54:54 Página 2 de 4
16851527-00109860296-SIGEF

Detalle Pedido		Versión: 1				
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Ent. Monto
000018	44121716	Resaltadores de color rosado (12/1)	Caja	4.00	285.00	1,140.00 N
000019	44122027	Cajas de folders manilas de doble bolsillos de varios colores	unidad	3.00	1,218.00	3,654.00 N
000020	44121506	Sobres manila 14x17	unidad	48.00	50.00	2,400.00 N
000021	32101608	Memorias USB 16 Gigas	unidad	24.00	635.00	15,240.00 N
000022	45101508	Perforadora de tres (3) hoyos	unidad	3.00	270.00	810.00 N
000023	60121518	Porta lápiz en metal redondo, color negro	unidad	24.00	105.00	2,520.00 N
000024	42142007	Tijera #7	unidad	36.00	60.00	2,160.00 N
000025	41111604	Reglas plástica de 12' pulgadas	unidad	48.00	30.00	1,440.00 N
000026	44122003	Carpetas de tres argollas de 3' pulg.	unidad	24.00	200.00	4,800.00 N
000027	44111503	Set de bandejas 3/1 de metal para escritorios	unidad	24.00	600.00	14,400.00 N
000028	44111503	Set de bandejas 2/1 plástica para escritorio (Ahumada)	unidad	24.00	330.00	7,920.00 N
000029	43232503	Corrector liquido de brochita	unidad	48.00	35.00	1,680.00 N
000030	43232503	Corrector liquido de tipo lápiz	unidad	24.00	40.00	960.00 N
000031	44121615	Grapadoras de metal	unidad	48.00	270.00	12,960.00 N
000032	43211708	Mouse optical USB; color negro	unidad	12.00	148.00	1,776.00 N
000033	44121605	Dispensador de cinta 3/4	unidad	24.00	125.00	3,000.00 N
000034	44122105	Cajitas de Gancho macho y hembra Broches para archivos 7CM	unidad	24.00	70.00	1,680.00 N
000035	44121619	Sacapuntas eléctrico	unidad	12.00	1,110.00	13,320.00 N
000036	14111530	Paquetes Post- it de varios colores (12/1)	unidad	36.00	335.00	12,060.00 N
000037	26111713	Batería para UPS 12-4.5	unidad	24.00	1,200.00	28,800.00 N
000039	26111720	Porta UPS de madera	unidad	12.00	2,000.00	24,000.00 N
000040	44122101	Cajitas banditas de gomas finas	unidad	35.00	30.00	1,050.00 N
000041	44122002	Paquetes protector de hoja plástico; (100/1)	unidad	24.00	205.00	4,920.00 N
000042	14111511	Resmas de papel Bond 20; 8 1/2x11 caja (10/1)	Caja	35.00	2,250.00	78,750.00 N
000043	32101604	Memoria USB 32 GB	unidad	12.00	1,050.00	12,600.00 N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



023935
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 08/06/2017 10:54:54 Página 3 de 4
 16851527-00109860296-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000044	60101903	Cajita cintas adhesivas de 3/4	unidad	48.00	70.00	3,360.00	N
000045	44122105	Cajitas de clips billeteros de 19 mm	unidad	24.00	30.00	720.00	N
000046	14111514	Libretas rayadas 8 1/2x 11; amarilla	unidad	48.00	45.00	2,160.00	N
000047	44103504	Espirales de 12 MM (100/1)	Caja	6.00	500.00	3,000.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	DIGECOG	12.00	17/04/2017
000002	DIGECOG	4.00	17/04/2017
000003	DIGECOG	2.00	17/04/2017
000004	DIGECOG	2.00	17/04/2017
000005	DIGECOG	2.00	17/04/2017
000006	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000007	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000008	DIGECOG	6.00	17/04/2017
000009	DIGECOG	6.00	17/04/2017
000010	DIGECOG	6.00	17/04/2017
000011	DIGECOG	6.00	17/04/2017
000012	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000013	DIGECOG	6.00	17/04/2017
000014	DIGECOG	4.00	17/04/2017
000015	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000016	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000017	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000018	DIGECOG	4.00	17/04/2017
000019	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000020	DIGECOG	48.00	17/04/2017
000021	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000022	DIGECOG	3.00	17/04/2017
000023	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000024	DIGECOG	36.00	17/04/2017
000025	DIGECOG	48.00	17/04/2017
000026	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000027	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000028	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000029	DIGECOG	48.00	17/04/2017
000030	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000031	DIGECOG	48.00	17/04/2017
000032	DIGECOG	12.00	17/04/2017
000033	DIGECOG	24.00	17/04/2017
000034	DIGECOG	24.00	17/04/2017

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental
SOLICITUD DE COMPRAS



023935
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
08/06/2017 10:54:54 Página 4 de 4
16851527-00109860296-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe		Fecha de Necesidad	
000035	DIGECOG			12.00		17/04/2017	
000036	DIGECOG			36.00		17/04/2017	
000037	DIGECOG			24.00		17/04/2017	
000039	DIGECOG			12.00		17/04/2017	
000040	DIGECOG			35.00		17/04/2017	
000041	DIGECOG			24.00		17/04/2017	
000042	DIGECOG			35.00		17/04/2017	
000044	DIGECOG			48.00		17/04/2017	
000045	DIGECOG			24.00		17/04/2017	
000046	DIGECOG			48.00		17/04/2017	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas